
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111900275

275

Nº 217, sexta-feira, 19 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo de Valor ao Contrato Administrativo n.º 047/2021-PGM.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT. Contratada: J. FREITAS ROCHA EIRELI.
Objeto: Aditar o VALOR do Contrato Administrativo n° 047/2021 - PGM celebrado entre o
Município de Cáceres através da Secretaria Municipal Especial de Assuntos Estratégicos e
a empresa J. FREITAS ROCHA EIRELI, para mais R$ 7.257,08 (sete mil, duzentos e cinquenta
e sete reais e oito centavos). Correspondente aproximadamente a 6,14% do valor total,
alterando o valor total contratual de R$ 118.147,02 (cento e dezoito mil, cento e quarenta
e sete reais e dois centavos) para R$ 125.404,10 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos
e quatro reais e dez centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021-SRP

Interessada: Secretaria Municipal de Fazenda. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de material para sinalização viária, em atendimento à
Prefeitura Municipal de Cáceres. Os produtos deverão estar em conformidade com as
normas e padrões do Código Brasileiro de Trânsito, da Associação Brasileira de Normas
Técnicas - ABNT/NBR, do Instituto Nacional de Metrologia - INMETRO e de outras normas
regulamentadoras aplicáveis aos objetos, conforme quantidades e especificações descritas
neste Termo de Referência. EMPRESAS VENCEDORAS: ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELI -
CNPJ: 00113.059/0001-96 - R$ 96.700,00 (NOVENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS).
SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI - CNPJ: 41.976.238/0001-34 - R$ 197.850,00 (CENTO E
NOVENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$
294.550,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA
R EA I S ) .

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http://www2.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres, 18 de Novembro de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do terceiro termo aditivo ao contrato n° 95.2020.
Da espécie: Obras e serviços de engenharia.
Do objeto do aditivo: Alterar CLÁUSULA V- DOS PRAZOS do contrato original, Ficando
aditado em mais 70 (setenta) dias.
Do Prazo Aditado do Contrato: fica a vigência aditada até 04.02.2022.
Assinam: IRINEU MARCOS PARMEGGIANI / Contratante, e CONTRATANTE e RAFAEL
TOGNINI PEREIRA EIRELLI-ME, CNPJ/MF Nº 26.770.119/0001-37 / CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães-MT, através do Pregoeiro
nomeado, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o "Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes da Unidade
Descentralizada de Fisioterapia da Secretaria Municipal de Saúde de Chapada dos
Guimarães-MT", nos termos da Lei 10.520/2002 e do Decreto nº 10.024/2019 que,
anteriormente seria realizada na data: 29 DE NOVEMBRO DE 2021(SEGUNDA-FEIRA) - 10:00
HS-DF, foi ALTERADA para a data: 03 DE DEZEMBRO DE 2021 (SEXTA-FEIRA) - 10:00 H S - D F,
por meio do endereço eletrônico: http//bllcompras.com. Os interessados poderão obter o
Edital completo através do site www.chapadadosguimaraes.mt.gov.br ou na Prefeitura, à
Rua Tiradentes, nº 166, Centro, das 12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**65)
3301-1570.

Chapada dos Guimarães-MT, 18 de novembro de 2021.
MÁRCIO BENEDITO DE AMORIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do julgamento referente ao Edital de Credenciamento
Nº 002/2021, cujo objeto é o chamamento público para CREDENCIAMENTO de empresas
que tenham interesse na prestação de serviços especializados na área de saúde, sendo
EXAMES LABORATORIAIS, para atender as necessidades e demandas de pacientes
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT.
Foram declaradas habilitadas e credenciadas no processo as seguintes empresas: MARCOS
C. DA SILVA & CIA LTDA ME - ITENS: 01 ao 76 e 78 ao 183 - VALOR TOTAL (R$): 539.640,85
/ LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS SÃO JOSÉ EIRELLI ME - ITENS: 01 ao 183 - VALOR
TOTAL (R$): 549.340,85.

Colider/MT, 17 de novembro de 2021
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 56/2021

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do
Pregoeiro Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA A AQUISIÇÃO DE MÁQUINA MINI
CARREGADEIRA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, EM
ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 912099/2021/SUDECO, cuja
abertura ocorrerá às 08:00 horas (HORARIO DE BRASÍLIA) do dia 01/12/2021,
via plataforma Eletrônica LICITANET. O Edital completo encontra-se à disposição
dos interessados na sala de Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br.
Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o
Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 18 de Novembro de 2021.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

Processo Licitatório Nº 219/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 219/2021, Pregão Eletrônico Nº 064/2021 Que Foi
Aberto No Dia 16 De Novembro De 2021, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado
Fracassado. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviço De Frete Para Transporte
De Cestas Básicas, Atendendo As Necessidades Da Secretaria De Assistencia Social Do
Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-MT, 17 De Novembro De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 358/2021/PMC

ADESÃO 127/2021. Originário do Pregão Eletronico 07/2021/Município de Várzea
Grande/Secretaria Municipal de Saúde/MT - ADESÃO Nº 127/2021 e Processo
Administrativo nº 095.638/2021. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Municipal de Saúde-SMS, neste ato representada por sua Secretária Interina,
Senhora Suelen Danielen Alliend. CONTRATADA: A empresa FARMAMED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 92.037.480/0001-83, neste ato por seu
representante, Senhor Flavio Luis Mergen. OBJETO: 1.1 O presente contrato tem por objeto
"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTO
TAMANHO EG, M e XXG para atender ao cumprimento das sentenças da Ação Civil Pública
nº 58456-46.2014.811.0041 e 1997-84.2016.811.0063, bem como suprir o estoque
destinado aos pacientes judicias cadastrados, em virtude do remanejamento e
consequente desabastecimento para cumprimento de novas ações judicias, conforme as
especificações constantes neste Contrato". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentaria: 16.601; Projeto Atividade: 2380/2382; Conta de Despesa: 33.90.39; Fonte:
0142000000; 0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua
assinatura. Cuiabá/MT, 04/11/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 70.960,00 (Setenta mil,
novecentos e sessenta reais). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da
realização do PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021/ MUNICIPIO DE
VARZEA GRANDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /MT, realizado com fundamento na
Regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de
dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05 de outubro de 2009,
Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de
fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente
pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 359/2021/PMC

ADESÃO 128/2021. Originário do Pregão Eletronico 07/2021/Município de Várzea
Grande/Secretaria Municipal de Saúde/MT - ADESÃO Nº 128/2021 e Processo
Administrativo nº 095.649/2021. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Municipal de Saúde-SMS, neste ato representada por sua Secretária Interina,
Senhora Suelen Danielen Alliend. CONTRATADA: A empresa ESTRELA COMÉRCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 33.744.332/0001-
30, neste ato por seu representante, Senhor Gustavo Campos Pinto e Souza. OBJETO: 1.1
O presente contrato tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO - FRALDA
DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO XG para atender ao cumprimento das sentenças da
Ação Civil Pública nº 58456-46.2014.811.0041 e 1997-84.2016.811.0063, bem como suprir
o estoque destinado aos pacientes judicias cadastrados, em virtude do remanejamento e
consequente desabastecimento para cumprimento de novas ações judicias, conforme as
especificações constantes neste Contrato.". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentaria: 16.601; Projeto Atividade: 2380/2382; Conta de Despesa: 33.90.91; Fonte:
0142000000; 0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua
assinatura. Cuiabá/MT, 04/11/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização do PREG ÃO
ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021/ MUNICIPIO DE VARZEA
GRANDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/MT, realizado com fundamento na Regido
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro
de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05 de outubro de 2009, Decreto Federal
nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011,
Decreto Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei Nº
8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 278/2021

Originário do Pregão Eletrônico n° 017/2020/FUNED e Processo Administrativo n°
133.895/2019. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Educação - SME, neste ato representado por sua Secretária, Senhora Edilene de Souza
Machado. CONTRATADA: A empresa COMERCIAL ARENA SUTIL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
nº. 21.207.506/0001-46, representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor
Catarino Cezar de Arruda. OBJETO: Aquisição dos gêneros alimentícios refrigerados e
congelados, para atender ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Cuiabá/MT,
durante o ano letivo de 2020, conforme cardápio definido pela equipe técnica da
Coordenadoria de Alimentação Escolar (CNE/SME). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 516.860,00 (Quinhentos e dezesseis mil,
oitocentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601;
Programa Ação: 2420/2038; Elemento da Despesa: 33.90.30; Fonte: 101/115.
Cuiabá/03/09/2021. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da
realização do PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020/FUNED, realizado
com fundamento na Lei nº Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº.
123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal 192 de 05 de outubro de
2009, do Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011 e 5.456 de 24 de
fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 361/2020. PARTES: Município de Cuiabá,
através da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, neste ato representada pelo sua
Secretária Interina, Senhora Suelen Danielen Alliend, doravante denominado
CONTRATANTE do outro lado, a empresa OI S/A, Inscrita no CNPJ sob nº 76.535.764/0001-
43, neste ato representada pelos Senhores Juvenal Alves Ferreira Neto e Rosalvo Oliveira
Silva Junior, doravante denominada CONTRATADA, tem entre si justo e avençado o
presente Termo Aditivo. OBJETO: 1.1 O objeto do presente 1º Termo Aditivo consiste na
prorrogação de prazo do contrato, por mais 12 (doze) meses, com vigência a partir de 14
de setembro de 2021 a 14 de setembro de 2022.
1.2. Consiste no acréscimo de 25%, perfazendo a quantia de R$ 75.069,75 (setenta e cinco
mil, sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos) e reajuste de aproximadamente
16,76% perfazendo a quantia de R$ 50.326,76 (cinquenta mil, trezentos e vinte e seis reais
e setenta e seis centavos;
1.3. Com o acréscimo e reajuste o valor total do contrato passará de R$ 300.279,00
(trezentos mil e duzentos e setenta e nove reais) para R$ 421.711,82 (quatrocentos e vinte
e um mil, setecentos e onze reais e oitenta e dois centavos). TORNA PÚBLICO:
1.4. Alteração da Cláusula Nona - Do Acompanhamento e da Fiscalização;
1.5. Alteração da Cláusula Décima Quarta - Da Dotação Orçamentária: acostados nos
autos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-19T04:03:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




